МАОУ «СШ п.Боровёнка» Окуловского муниципального района

Новгородской области

П Р И К А З

от 02.09.2024 г.                                          №  96- о.д.

          Об утверждении   годового

         календарного учебного графика

 На основании  решения   заседания педагогического совета школы

( Протокол № 1 от 30.08.2024 года)

   Приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МАОУ

«СШ п.Боровёнка» на 2024-2025 учебный год  (приложение)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Федорову М.С.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

          Директор школы:                           Л.Н.Селезнева

                                                                    Приложение

                                                  Утвержден приказом

                                                                МАОУ «СШ п.Боровёнка»

                                                             от 02.09.2024 г. № 96  -о.д.

Календарный учебный график

МАОУ «СШ п.Боровёнка» на 2024 – 2025 учебный год

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

основного общего образования в соответствии:

• с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

• ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

• ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372;

• ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

• ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370;

• ФГОС СОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 (изм. в

приказ №413 от 17 мая 2012 г.);

• ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371

1.     Продолжительность учебного года:

 Классы  Начало учебного

года

Окончание учебного

года

1-8, 10 классы 2 сентября 2024 года 26 мая 2024 года

9, 11 классы 2 сентября 2024 года не позднее 25 мая 2025 года

(определяется расписанием

ГИА)

1 класс – 33 учебные недели;

2–8-е, 10 классы — 34 учебные недели;

9-е, 11 классы — 34 учебные недели без

учета ГИА.

https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/XA00LUO2M6/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/XA00LUO2M6/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502838/dfasw1yy8o/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502838/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/XA00LUO2M6/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502839/dfastnh2n2/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502839/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/XA00LUO2M6/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502839/dfastnh2n2/
https://1zavuch.ru/#/document/97/502839/

Для реализации образовательной программы в полном объёме в соответствии с учебным

планом школы установлены дополнительные дистанционные учебные дни:

13.01.2024 по расписанию пятницы (за 23.02.2024);

11.11.2023 по расписанию пятницы (за 08.03.2024)

2.Продолжительность учебной недели и недельная нагрузка:

Пятидневная учебная неделя –   1 – 11 классы

(шестидневная учебная неделя за счет часов  внеурочной деятельности)

Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

1

класс

2 – 4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Урочная  21 23 29 30 32  33  33  34 34

3.Продолжительность учебных периодов
Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях

1-й класс

Учебный период  Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество учебных недель

I четверть  02.09.2024 25.10.2024 8

II четверть  04.11.2024 27.12.2024 8

III четверть  09.01.2025 28.03.2025 10

IV четверть  07.04.2025 26.05.2025 7

Итого в учебном году
*

 33

* с учетом дополнительных каникул

2–8-е, 10 классы

Учебный период  Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество учебных недель

I четверть  02.09.2024 25.10.2024 8

II четверть  04.11.2024  27.12.2024 8

III четверть  09.01.2025 28.03.2025 11

IV четверть  07.04.2025 26.05.2025 7

Итого в учебном году   34

9, 11 классы

Учебный период  Дата
Продолжительность

Начало  Окончание  Количество учебных недель

I четверть  02.09.2024 25.10.2024 8

II четверть  04.11.2024  27.12.2024 8

III четверть  09.01.2025 28.03.2025 11

IV четверть  07.04.2025 26.05.2025 7

Итого в учебном году без учета ГИА*  34

 Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и

Рособрнадзор.

      Дата окончания IV четверти зависит от расписания ГИА.

4.Продолжительность каникул, праздничных и выходных
дней

1-й класс

Каникулярный период

Дата

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы  26.10.2024 03.11.2024  9

Зимние каникулы  30.12.2024 08.01.2025 12

Дополнительные

каникулы

15.02.2025 23.02.2025 9

Весенние каникулы  29.03.2025 06.04.2025 9

Летние каникулы  27.05.2025 31.08.2025 98

2–8-е, 10 классы

Каникулярный

период

Дата

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы  26.10.2024  03.11.2024 9

Зимние каникулы  2812.2024 08.01.2025 12

Весенние каникулы  29.03.2025 06.03.2025 9

Летние каникулы  27.05.2025 31.08.2025 98

                                                                     9, 11 классы

период  Начало  Окончание*  праздничных и выходных дней

в календарных днях

Осенние каникулы  26.10.2024  03.11.2024 9

Зимние каникулы  28.12.2024 08.01.2025 12

Весенние каникулы  23.03.2024  31.03.2024  9

Летние каникулы**  01.07.2025 31.08.2025 62

* Для обучающихся 9, 11 классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА.

** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

Летние каникулы (не менее 8 недель):

        1 – 8, 10  классы с 27 мая 2026 г.  по 31 августа 2025г.

        9 класс с 01 июля 2025 г.  по 31 августа 2025 г.

5. Расписание звонков

Для обучающихся 2 – 4, 5 - 11 классов

 2-3  классы 4 класс 5 - 11 классы

0 урок   8-10 - 8-50

1 урок 9-00 – 9-40 9-00 – 9-40 9-00 – 9-40

2 урок 10-00– 10-40

9-50– 10-30

9-50– 10-30

3 урок 10-50 – 11-

30

10-50 – 11-30 10-50 – 11-30

4 урок 11-50 – 12-

30

11-50 – 12-30 11-50 – 12-30

5 урок 12-40 – 13-

20

12-40 – 13-20 12-40 – 13-20

6 урок   13-30 – 14-10

7 урок   14-20 – 15-00

Занятия внеурочной деятельности проводятся после перерыва,

продолжительностью не менее 30 минут, после последнего урока или во время учебного

процесса  согласно расписанию.

Для обучающихся 1 класса

В 1 полугодии для обучающихся используется ступенчатый режим обучения (в

сентябре – октябре – 3 урока в день,  в ноябре – декабре по 4 урока продолжительность

урока 35 минут; во 2 полугодии по 4 урока  продолжительность урока 40 минут). После 4

урока проводится динамическая пауза не менее 40 минут и далее проводятся занятия по

внеурочной деятельности, кроме одного дня, когда на 5 уроке проводится урок по

физической культуре.

 1 полугодие

2 полугодие

1 урок 9-00 – 9-35 9-00 – 9-40

2 урок 10-00– 10-35 10-00– 10-40

3 урок 10-45 – 11-20 10-50 – 11-30

4 урок 11-50 – 12-25 11-50 – 12-30

5 урок 12-40 – 13-15 (13-05 – 13-40) 12-40 – 13-20 (13-10 – 13-50)

6. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана с 1 мая по 24 мая 2024 года без прекращения

образовательной деятельности по предметам учебного плана.

7. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся  9, 11

классов устанавливаются Министерством просвещения Российской Федерации

(Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки).

8. График питания

 Время питания Классы Количество

обучающихся

ЗАВТРАК

1 перемена 9:40- 10:00 1, 2, 3 классы 46 человека

 2 перемена 10:30-10:50 4, 5, 6, 7 классы 50 человек

3 перемена 11:30-11:50 8, 9, 10, 11

классы

50 человек

ОБЕД

4 перемена 12:30-12:50 1-4 классы ОВЗ, желающие

5 перемена 13-20 – 13-40 5-11 классы ОВЗ, желающие